(1) Juxta rigidiores quosdam philosophos demonstratio *a priori* eadem est ac ab antecedente prioritate saltem ordinis juxta nostrum concipiendi modum: non vero quæ *ex causa ad effectum* procedit; quo sensu nemo est, qui contendat demonstrationem existentiae Dei institui posse; sed eam solum ab attributis, ex ordine conceptis, fieri posse illi existimat.

(2) Dicitur demonstratio *a simultaneo*, quod constet dubius demonstrationibus, *a priori* scilicet et *a posteriori* in unum coalescentibus.

(3) Inter catholicos eminet l'Herminier, cui virtus veritur, quod argumenta quinque, quibus S. Thomas p. I, q. 2. art. 3, adstruit Dei existentiam, tanquam minus solida traducat, quæ tamen communiceulo probantur. Ex protestantibus vero, præter antiquiores aliquot, recenseri debent ii omnes, qui autant idea Supremi Numinis subjiciens reale, ut Fichte in opere: *Anweis zum seligen Leben*, id est, *Manuductio ad vitam beatam*; vel qui demonstrationem in solis rebus mathematicis et iis quæ sensibus objecta sunt locum habere arbitrantur, ut Daub, *Theologumena* II et seqq.; Clodius, *Allegem. Religionslehre*, etc., seu, *Doctrina universalis de religione*, 77 et seqq., 187 et seqq.; Idem, *Von Gott in der Natur*, etc., seu *De Deo, in natura in historia humana*, Lips. 1818; Marleinecke, *Die Grundlehre*, etc. hoc est, *Doctrina fundamentalis christianæ dogmaticæ*, Berolini 1819, §§ 23 et seqq., § 121, ubi hæc habet: « Idea Dei, tum relate ad ejus existentiam, tum relate ad ipsius existentiam ea ratione tantum ostenditur, ut evincatur ex sensu intimæ vite; » et § 123: « Originalis necessitas unitatis rationis humanae cum conscientia Dei est argumentum præcipuum eorum, cui sic dicta argumenta innituntur; » et alibi passim; II. F. W. Heinrichs, *Die Religion*, etc., seu *Religio in intrinseca relatione ad scientiam*, Heidelberg 1822, pag. 97: « Quod demonstrandum assumitur, inquit, existentia nempe Dei, etiam prout cognoscitur jam est completum, dum hoc juxta suum conceptum coincidit cum notione cogitationis. Existenta igitur Dei certa est, et in certitudine et cognitione consistit ipsa